sunt : et præter cætera, Optimi, post etiam Parthici cognomentum tributum; sed Optimi appellatione, quod mores suos exprimeret, magis est delectatus.

B XXII. Maximo terræmotu sub ejus imperio cum aliæ urbes quassatæ sunt, tum præter cæteras Antiochia ad Orontem, ubi Trajanus quoque pene perisset, ruina ædificii in quo degebat ictus. In iis ruinis innumera multitudo periit. Alii gravitate molis oppressi : alii, qui fortuito ædificiorum casu in cavis locis inclusi perfringere non poterant, illa concussionis per dies complures durante, fame perierunt. Tandem sedata calamitate, quidam ruinas conscendere ausus, mulierem infra vociferantem audivit : quam, remota materia eduxerunt. Ferebat autem illa puerum in ulnis : quem, ut et semelipsam, uberibus suis sluerat. Deinde ruinis etiam cæteris remotis, nullos viventes præter unum puerum repererunt : qui autem fame perierant, multos. Sub vernum tempus Trajanus denuo contra Parthos profectus, tota Adiabene potitus est. Ea pars est Syriæ juxta Ninnum et Gaugamela et Arbela, ubi Darium Alexander virit, et ad ipsam usque Babylonem progressus, Tigri trajecto, Ctesiphontem est ingressus. Cupiebat etiam Erythræum mare lustrare, quæ Oceani pars est, a rege ejus loci quodam nomen **587** adeptæ. Etiam Indos animo agitabat; dicebatque, si junior esset, se illos quoque petiturum. Dum vero ad Oceanum tendit, atque inde revertitur, ii quos dudum subegerat, ad defectionem spectabant. Veritus igitur, ne Parthi quoque idem facerent, regem eis suæ gentis præfecit, eique ipso diadema imposuit. Deinde Arabes etiam sub jugum reducturus, re infecta peno vulneratus esset, atque ægrotans inde dicessit. Defecerunt etiam Cyrenenses Judæi, et Romanis et Græcis trucidatis. Idem et Ægyptiaci et Cyprii imitati sunt. Sed hos misso exercitu domuit. Hujus Judaicæ defectionis etiam Eusebius meminit, *Ecclesiasticæ Historiæ* libro iv. Cum in Mesopotamiam ire cuperet, morbo oppressus, cursum Italiam versus intendit, P. Ælio Adriano Syriacis legionibus præposito. Sed cum Selinuntem Ciliciæ urbem, quæ etiam Trajanopolis dicitur, venisset, vita functus est, ut ipse putabat, veneno hausto : ut alii dicunt, ob suppressum sanguinem, quem quotannis per alvum excernere solebat. Accessit apoplexia, consecuta resolutione cor-

poris ex parte. Verum aqua intercus omnino mortis ei causa fuit. Imperavit annos xix cum semestri. Eo imperante Symeon Clopæ filius, secundus Hierosolymorum post sanctum Jacobum pontifex, martyrium subiit. post dierum complurium cruciatus, ad crucem damnatus, anno ætatis vicesimo et centesimo. Post eum Justus ex circumcisione tertius Hierosolymorum pontifex est delectus. Alios quoque multos tum pluribus in locis martyrium obiisse refert Eusebius. Deinde imperatorem cognita eorum qui occiderentur multitudine, qui nihil impium agerent, nisi quod matutino tempore Christum pro Deo celibrarent, et tantum simulacris immolare recusarent, edixisse, ne inquirentur Christiani, sed oblati punirentur, ita persecutionem factam esse mitiorem. Tum etiam sanctus Ignatius alter Antiochiæ Cœlesyriæ pontifex, victus Romam missus est: ubi cum bestiis decertando, martyrium absoluit. Ei successit Heros in pontificatu. Tertio anno imperii Trajani, Clemente tertio Romano pontifice defuncto, post Ecclesiam fidelium novem 588 annis gubernatam, quartus in ejus locum suffectus est Evarestus: qui annis viii sacerdotio functus, decessit Alexandro successore, qui Romanorum v fuit pontifex. Alexandrinus quoque episcopus ordine tertius, Cerdo, hac vita relicta, Primum habuit successorem.